
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDA FAIPÒ” 
Viale Europa 2 - 20060 GESSATE (MI) 

http://www.icgessate.gov.it  -  e-mail:. miic8a6001@istruzione.it 

Cod. Ministeriale  MIIC8A6001  -  Cod. fiscale  91546530154 

 Segreteria Istituto: tel. 02.95781004 -  fax  02.95383215     

Infanzia Gessate:  tel./fax   02.95380380  -  Primaria Gessate:  tel.  02.95784299 - fax 
02.95383215 - Secondaria  Gessate:  tel./fax 0295384467                   

Infanzia Cambiago:  tel./fax  02.95067203 - Primaria  Cambiago:  tel./fax   02.95308684  -  

Secondaria  Cambiago:  tel./fax   02.95308683  
   
  

Ai Docenti 
Ai Genitori 

Al personale ATA 

delle sezioni della scuola dell'infanzia “G. Prandi” 
di Cambiago 

  
OGGETTO: sospensione delle attività delle sezioni dell'infanzia di Cambiago per il giorno 30 
settembre 2025 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
Vista la comunicazione del Comune di Cambiago prot.n. 9318 del 29 settembre 2025 nella quale 
viene disposto a carattere d’urgenza una disinfestazione dei locali dalle vespe che si sono 
insediate delle condutture del sistema di aereazione del plesso; 
Considerato l’elevato fattore di rischio riscontrato relativo alla fruizione degli spazi per gli alunni 
della scuola dell’Infanzia, che entrerebbero a contatto con sostanze chimiche e/o fumogene 
utilizzate durante le attività di disinfestazione; 
Considerato che l’elevato numero di vespe presenti oggi nel plesso, ha richiesto un primo 
intervento provvisorio da parte del comune e della scuola, ma si rende necessario un intervento 
definitivo a più larga scala, tempestivamente programmato dal Comune che non può essere 
procrastinato.  
  

DISPONE 

  
la sospensione delle attività didattiche dell’intero plesso della scuola dell’Infanzia di Cambiago 
per il giorno 30 settembre 2025. 

  
Nel caso in cui la situazione non dovesse essere risolta seguiranno successive comunicazioni, in 
assenza delle quali le lezioni riprenderanno regolarmente il 01 ottobre 2025. 
  
I docenti assegnati al plesso svolgeranno attività di programmazione funzionali all’insegnamento, 
riuniti in intersezione e in modalità telematica, dalle 10.00 alle 12.00. 
 
Per il servizio dei collaboratori scolastici, seguiranno ulteriori comunicazioni in accordo con il 
DSGA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Regina Ciccarelli 
  

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009319 - 29/09/2025 - VI.9 - U
MIIC8A6001 - MIIC8A6001 - CIRCOLARI - 0000040 - 29/09/2025 - Circolare - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI

http://www.icgessate.gov.it/
mailto:miee187002@istruzione.it

		2025-09-29T15:42:45+0000
	REGINA CICCARELLI




